AFP Crecer

ACTIVO

ACTIVO DISPONIBLE
Efectivo
Cuentas Corrientes Instituciones Financieras

CUENTAS POR COBRAR
Cuentas por Cobrar Fondos de Pensiones
Otras Cuentas por Cobrar

INVERSIONES

Inversiones - Sector Pablico
Inversiones Instituciones Financieras
Inversiones - Empresas

Otras Inversiones

GARANTIA DE RENTABILIDAD
Garantia de Rentabilidad

ACTIVOS F1JOS

Mobiliario y Equipos

Construcciones y Mejoras en Proceso
Mejoras en Propiedades Arrendadas
(Depreciacion Acumulada de Activos Fijos)

OTROS ACTIVOS

Pagos Anticipados

Impuesto Sobre la Renta Diferido
Gastos Diferidos

Bienes Diversos

TOTAL ACTIVO

Cuentas de Orden (Debe)
Activos de los Fondos Administrados

AFP CRECER
Balance General

RD$

Al 31 de marzo de 2025

165,000
92,999,269

214,701,748
13,777,687

269,634,820

194,560,739

17,053,900
0

2,701,538,641

125,918,439
25,206,590
245,030,607
(193,801,368)

166,167,251
10,262,113
0

5,018,524

267,258,694,159

3,888,233,959

93,164,269

228,479,435

481,249,459

2,701,538,641

202,354,268

181,447,888

3,888,233,959

267,258,694,159
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PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar Fondos de Pensiones 11,455,031
Cuentas por Pagar Compaiiias de Seguros 0
Cuentas por Pagar Relacionadas 9,042,303
Cotizaciones al Sistema Dominicano de Seguridad Social por Pagar 6,160,354
Acreedores Diversos 148,321,609
Provisiones 132,063,313
PASIVO A LARGO PLAZO

Provisiones 0
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL EN CIRCULACION

Capital 235,950,000
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS

Primas sobre Acciones 0
RESERVAS PATRIMONIALES

Reservas Obligatorias 23,595,000

RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Utilidades por Aplicar 3,048,619,979

RESULTADOS DEL EJERCICIO

Beneficios (Pérdidas) del Ejercicio 273,026,370

TOTAL PATRIMONIO -: ' | c | .
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TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
Cuentas de Orden (Haber) "

Contracuenta de los Activos de los Fondos Administrados 267,258,694,159

VPFinanzas y Riesgos

307,042,610

307,042,610

307,042,610

3,581,191,349

235,950,000

23,595,000

3,048,619,979

273,026,370

3,581,191,349

3,888,233,959

267,258,694,159

Gerente de Contabilidad
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AFP CRECER
Estado de Resultados
Periodo 01 de marzo 2025 - 31 de marzo 2025

RDS$
INGRESOS 244,981,889
INGRESOS OPERACIONALES 214,545,351
Comisién Mensual Administrativa 61,334
Comisién Anual Complementaria 0
Comision Anual por saldo administrado 214,484,017
Intereses por Retrasos 0
INGRESOS FINANCIEROS 30,290,727
Intereses Ganados 2,447,195
Dividendos Ganados 0
Rendimiento Garantia de Rentabilidad 24,763,517
Otros Ingresos Financieros 3,080,016
INGRESOS EXTRAORDINARIOS 145,810
Ingresos Extraordinarios 145,810
TOTAL INGRESOS 244,981,889
GASTOS 113,031,387
GASTOS OPERACIONALES 88,585,411
Gastos del Personal de Ventas 21,628,703
Gastos del Personal Administrativo 48,802,991
Gastos por Servicios Externos 18,153,717
GASTOS GENERALES 23,882,439
Gastos de Traslados y Comunicaciones 2,676,711
Gastos de Infraestructura 10,401,085
Gastos Diversos 10,804,644
GASTOS FINANCIEROS 492,184
Intereses por Financiamiento 0
Otros Gastos Financieros 492,184
GASTOS EXTRAORDINARIOS 71,352
Gastos Extraordinarios 71,352
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 131,950,502
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 28,715,233 ,-"“ ,:
Impuestos sobre Resultados 28,715,233 i f If}’?‘ ‘\If ol
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de Finanzas y Riesgos Gerente de Contabilidad
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AFP CRECER
Estado de Cambios en el Patrimonio
Periodo 01 de enero 2025 - 31 de marzo 2025

RDS
APORTES
PATRIMONIALES
CAPITAL EN NO RESERVAS  RESULTADOS RESULTADOS
CIRCULACIOIZAPITALIZADO!ATRIMONIALE ACUMULADOS DEL EJERCICIO TOTAL
Saldo al Inicio del Periodo 235,950,000 0 23,595,000 2,008,679,484 1,039,940,495 3,308,164,979
Capitalizacién Resultados del Periodo Anterior 0 0 0 1,039,940,495  (1,039,940,495) 0
Dividendos Pagados 0 0 0 0 0 0
Aumento (Disminucion) del Capital Social 0 0 0 0 0 0
Variacion en Aportes para Incrementos de Capital 0 0 0 0 0 0
Ineremento de la Reserva Legal 1] 0 0 0 0 0
Incremento en Otras Reservas 0 0 0 0 0 0
Otros 0 0 0 0 0 0
Resultados del Ejercicio 0 0 0 0 273,026,370 273,026,370
Saldo al Final del Periodo 235,950,000 0 23,595,000 3,048,619,979 273,026,370 3,581,191,349
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AFP CRECER
Estado de Flujos de Efectivo
Periodo 01 de marzo 2025 - 31 de marzo 2025
RDS

Efectivo por Actividades de Operacién:

Resultado Neto del ejercicio 103,235,269
Abonos (Cargos) a resultados que no generan flujo de efectivo: 5,770,339
Intereses devengados y no cobrados 0
Provisiones y Previsiones 1,960,038
Depreciacion del activo fijo 3,810,301
Amortizacion de gastos diferidos 0
Total Efectivo por Resultado Ejercicio 109,005,608

Cambios en Activos y Pasivos

(Incremento) Disminucién en cuentas por cobrar (6,342,593)

(Incremento) Disminucion en Garantia de Rentabilidad (33,887,517)

(Incremento) Disminucion en Pagos Anticipados (27,449 481)

(Incremento) Disminucion en Gastos Diferidos 0

(Incremento) Disminucion en Otros Activos Corrientes 0

Incremento (Disminucion) en cuentas comerciales por pagar (19,608,856)

Incremento (Disminucion) en Deudas Fiscales y Sociales 13,022 344

Incremento (Disminucion) en Otros Pasivos 3,883,202

Total Efectivo por Actividad de Operacién 38,622,708

Efectivo por Actividades de Inversién

Ventas ( Compras ) Activos Fijos (2,118.476)
Retiro ( Colocacion ) en Inversion Temporaria y Permanente 9,093,008
Total Efectivo por Actividades de Inversién 6,974,531

Flujo de Efectivo Originado en Actividades de Financiamiento
Aportes de Capital

Dividendos Pagados

Incremento (disminucion) deudas a corto plazo (pago netos)
Incremento de deudas a largo plazo

Pago Deudas a largo plazo

Flujos de efectivo provisto (usado) actividad de financiamiento 0
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Aumento (Disminucion) Neto en el Efectivo y ! ‘ 45,597,239

Disponibilidades al inicio del ejercicio p \ \ 47,567,029

Disponibilidades al cierre del ejercicio , RNC: ‘ [ 93,164,269

Gerente de Contabilidad

nanzas y Riesgos
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AP CRECER
Determinacion Patrimonio Neto
Al 31/03/2025

CO&GO RUBRO OPERADOR] EN RDS
1.000 Total Patrimonio Contable al 31/03/2025 +- 3,581,191,349
2.000 Operaciones con empresas vinculadas a la AFP de corto plazo - 238,735
3.000 Operaciones con empresas vinculadas a la AFP de largo plazo - 0
4.000 Inversiones en empresas vinculadas a la AFP - 0
5.000 Patrimonio Neto = 3,580,952,614
6.000 Capital Minimo Exigido 953,340,004
7.000 Superavit o ( Déficit ) de Capital Minimo 2,627,612,610
8.000 Numero Total de Afiliados a la AFP | 1,404,670 |

VP Finanzas y Riesgos

erente de Contabilidad
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