AFP Crecer

AFP CRECER

Balance General

Al 31 de marzo de 2025

RD\$

ACTIVO		3,888,233,959
ACTIVO DISPONIBLE		93,164,269
Efectivo	165,000	
Cuentas Corrientes Instituciones Financieras	92,999,269	
CUENTAS POR COBRAR		228,479,435
Cuentas por Cobrar Fondos de Pensiones	214,701,748	
Otras Cuentas por Cobrar	13,777,687	
INVERSIONES		481,249,459
Inversiones - Sector Público	269,634,820	
Inversiones Instituciones Financieras	194,560,739	
Inversiones - Empresas	17,053,900	
Otras Inversiones	0	
GARANTÍA DE RENTABILIDAD		2,701,538,641
Garantía de Rentabilidad	2,701,538,641	
ACTIVOS FIJOS		202,354,268
Mobiliario y Equipos	125,918,439	
Construcciones y Mejoras en Proceso	25,206,590	
Mejoras en Propiedades Arrendadas	245,030,607	
(Depreciación Acumulada de Activos Fijos)	(193,801,368)	
OTROS ACTIVOS		181,447,888
Pagos Anticipados	166,167,251	Management when the control of the c
Impuesto Sobre la Renta Diferido Gastos Diferidos	10,262,113	
Impuesto Sobre la Renta Diferido Gastos Diferidos	0	
Bienes Diversos	5,018,524	
RNC:		
TOTAL ACTIVO 101-86085-5		3,888,233,959
Cuentas de Orden (Debe)		
Cuentas de Orden (Debe)		267,258,694,159
Activos de los Fondos Administrados	267,258,694,159	

#

X

AFP Crecer

PASIVO	307,042,610	
PASIVO CORRIENTE	307,042,610	
Cuentas por Pagar Fondos de Pensiones	11,455,031	
Cuentas por Pagar Compañías de Seguros	0	
Cuentas por Pagar Relacionadas	9,042,303	
Cotizaciones al Sistema Dominicano de Seguridad Social p	oor Pagar 6,160,354	
Acreedores Diversos	148,321,609	
Provisiones	132,063,313	
PASIVO A LARGO PLAZO	0	
Provisiones	0	
TOTAL PASIVO	307,042,610	
PATRIMONIO	3,581,191,349	
CAPITAL EN CIRCULACION	235,950,000	
Capital	235,950,000	
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS Primas sobre Acciones	0 0	
Timas soore rectiones	-	
RESERVAS PATRIMONIALES	23,595,000	
Reservas Obligatorias	23,595,000	
Tesser vas congatorias	and Andria National	
RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS AN	NTERIORES 3,048,619,979	
Utilidades por Aplicar	3,048,619,979	
	, ,	
RESULTADOS DEL EJERCICIO Beneficios (Pérdidas) del Ejercicio	273,026,370	
Beneficios (Pérdidas) del Ejercicio	273,026,370	
TOTAL PATRIMONIO (RNC: 101-8608	3,581,191,349	
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	3,888,233,959	4
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	Rep. D	
Cuentas de Orden (Haber)	267,258,694,159	
Contracuenta de los Activos de los Fondos Administrados	267,258,694,159	

Hestor Jose Rizek Presidente Ejecutivo José Carrero VP Finanzas y Riesgos

Celso Marte Deschamps Gerente de Contabilidad

AFP CRECER

Estado de Resultados

Periodo 01 de marzo 2025 - 31 de marzo 2025 RD\$

INGRESOS OPERACIONALES				
Comisión Mensual Administrativa 61,334 Comisión Mensual Administrativa 61,334 Comisión Anual Complementaria 0 0 Comisión Anual por saldo administrado 214,484,017 Intereses por Retrasos 0 0	INGRESOS		244,981,889	
INGRESOS FINANCIEROS 30,290,727	Comisión Mensual Administrativa Comisión Anual Complementaria Comisión Anual por saldo administrado	0 214,484,017	214,545,351	
NGRESOS EXTRAORDINARIOS 145,810	INGRESOS FINANCIEROS Intereses Ganados Dividendos Ganados	2,447,195 0	30,290,727	
GASTOS 113,031,387 GASTOS OPERACIONALES 88,585,411 Gastos del Personal de Ventas 21,628,703 Gastos del Personal Administrativo 48,802,991 Gastos por Servicios Externos 18,153,717 GASTOS GENERALES 23,882,439 Gastos de Traslados y Comunicaciones 2,676,711 Gastos de Infraestructura 10,401,085 Gastos Diversos 10,804,644 GASTOS FINANCIEROS 492,184 Intereses por Financiamiento 0 Otros Gastos Financieros 492,184 GASTOS EXTRAORDINARIOS 71,352 RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 131,950,502 IMPUESTO SOBRE LA RENTA 28,715,233 Impuestos sobre Resultados 28,715,233	Otros Ingresos Financieros INGRESOS EXTRAORDINARIOS		145,810	
SASTOS OPERACIONALES	TOTAL INGRESOS		244,981,889	
Gastos del Personal de Ventas 21,628,703 Gastos del Personal Administrativo 48,802,991 Gastos por Servicios Externos 18,153,717 GASTOS GENERALES Gastos de Traslados y Comunicaciones 2,676,711 Gastos de Infraestructura 10,401,085 Gastos Diversos 10,804,644 GASTOS FINANCIEROS Intereses por Financiamiento 0 Otros Gastos Financieros 492,184 GASTOS EXTRAORDINARIOS Gastos Extraordinarios 71,352 RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 131,950,502 IMPUESTO SOBRE LA RENTA 28,715,233 Impuestos sobre Resultados 28,715,233	GASTOS		113,031,387	
Gastos de Traslados y Comunicaciones Gastos de Infraestructura Gastos de Infraestructura Gastos Diversos 10,401,085 Gastos Diversos 10,804,644 GASTOS FINANCIEROS Intereses por Financiamiento Otros Gastos Financieros 492,184 GASTOS EXTRAORDINARIOS Gastos Extraordinarios 71,352 RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 131,950,502 IMPUESTO SOBRE LA RENTA 28,715,233 RNC: 101-86085-5	Gastos del Personal de Ventas Gastos del Personal Administrativo	48,802,991	88,585,411	
Intereses por Financiamiento Otros Gastos Financieros GASTOS EXTRAORDINARIOS Gastos Extraordinarios RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA IMPUESTO SOBRE LA RENTA Impuestos sobre Resultados 28,715,233 RNC: 101-86085-5	Gastos de Traslados y Comunicaciones Gastos de Infraestructura	10,401,085	23,882,439	
Gastos Extraordinarios RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA IMPUESTO SOBRE LA RENTA Impuestos sobre Resultados 28,715,233 RNC: 101-86085-5	Intereses por Financiamiento		492,184	
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 28,715,233 Impuestos sobre Resultados 28,715,233		71,352	71,352	
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 28,715,233 Impuestos sobre Resultados 28,715,233	RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE L	A RENTA -	131,950,502	EP CRECE
Impuestos sobre Resultados 28,715,233 101-86085-5	IMPUESTO SOBRE LA RENTA		28,715,233	
RESULTADO DEL EJERCICIO	•	28,715,233	103.235.269	101-86085-5
	KESULTADO DEL EJERCICIO	=	200,120,100	3716 Domingo, Rep. Dok.

Hégior José Rizek Presidente Ejecutivo

Jose Carrero VP de Finanzas y Riesgos

Celso Marte Deschamps Gerente de Contabilidad

AFP CRECER

Estado de Cambios en el Patrimonio Periodo 01 de enero 2025 - 31 de marzo 2025 RD\$

APORTES PATRIMONIALES

	CAPITAL EN	NO NO	RESERVAS	RESULTADOS	RESULTADOS	
	CIRCULACIONA			ACUMULADOS	DEL EJERCICIO	TOTAL
	CIRCOLACIOISA	TITALIZA	ORTHONORNE	reomograpos	<u>DEB ENDITOTO</u>	
Saldo al Inicio del Período	235,950,000	0	23,595,000	2,008,679,484	1,039,940,495	3,308,164,979
Capitalización Resultados del Período Anterior	0	0	0	1,039,940,495	(1,039,940,495)	0
Dividendos Pagados	0	0	0	0	0	0
Aumento (Disminución) del Capital Social	0	0	0	0	0	0
Variación en Aportes para Incrementos de Capita	il 0	0	0	0	0	0
Incremento de la Reserva Legal	0	0	0	0	0	0
Incremento en Otras Reservas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Resultados del Ejercicio	0	0	0	0	273,026,370	273,026,370
Saldo al Final del Período	235,950,000	0	23,595,000	3,048,619,979	273,026,370	3,581,191,349

José Carrero NP Finanzas y Riesgos

Celso Marte Deschamps Gerente de Contabilidad



AFP CRECER

Estado de Flujos de Efectivo Periodo 01 de marzo 2025 - 31 de marzo 2025 RD\$

Efectivo por Actividades de Operación: Resultado Neto del ejercicio	103,235,269	
Abonos (Cargos) a resultados que no generan flujo de efectivo: Intereses devengados y no cobrados Provisiones y Previsiones	5,770,339 0 1,960,038	
Depreciación del activo fijo Amortizacion de gastos diferidos	3,810,301	
Total Efectivo por Resultado Ejercicio		109,005,608
Cambios en Activos y Pasivos	4 (1972)	
(Incremento) Disminución en cuentas por cobrar	(6,342,593)	
(Incremento) Disminución en Garantia de Rentabilidad	(33,887,517)	
(Incremento) Disminución en Pagos Anticipados	(27,449,481)	
(Incremento) Disminución en Gastos Diferidos	0	
(Incremento) Disminución en Otros Activos Corrientes	0	
Incremento (Disminución) en cuentas comerciales por pagar	(19,608,856)	
Incremento (Disminución) en Deudas Fiscales y Sociales	13,022,344	
Incremento (Disminución) en Otros Pasivos	3,883,202	
Total Efectivo por Actividad de Operación		38,622,708
Efectivo por Actividades de Inversión	(2,118,476)	
Ventas (Compras) Activos Fijos Retiro (Colocación) en Inversión Temporaria y Permanente	9,093,008	
Retiro (Colocación) en inversión Temporaria y Fermanente	9,093,006	
Total Efectivo por Actividades de Inversión		6,974,531
Flujo de Efectivo Originado en Actividades de Financiamiento		
Aportes de Capital	0	
Dividendos Pagados	0	
Incremento (disminución) deudas a corto plazo (pago netos)	0	
Incremento de deudas a largo plazo	0	
Pago Deudas a largo plazo	0	
Flujos de efectivo provisto (usado) actividad de financiamiento		0
Aumento (Disminución) Neto en el Efectivo Disponibilidades al inicio del ejercicio	CC	45,597,239
Disponibilidades al inicio del ejercicio	- P	47,567,029
Disponibilidades al cierre del ejercicio RNC: 101-8608		93,164,269
Santo Domingo	D. Rep. Dole:	
	Name of the last o	

lose Carrero VP Finanzas y Riesgos

Celso Marte Deschamps Gerente de Contabilidad

AFP CRECER Determinación Patrimonio Neto Al 31/03/2025

	CODIGO	RUBRO	OPERADOR	EN RDS
	1,000	Total Patrimonio Contable al 31/03/2025	+/-	3,581,191,349
1	2.000	Operaciones con empresas vinculadas a la AFP de corto plazo		238,735
1	3.000	Operaciones con empresas vinculadas a la AFP de largo plazo	%±0	0
l	4.000	Inversiones en empresas vinculadas a la AFP		0
	5.000	Patrimonio Neto	=	3,580,952,614
	6.000	Capital Mínimo Exigido		953,340,004
	7.000	Superávit o (Déficit) de Capital Mínimo		2,627,612,610

Héctor José Rizek Presidente Ejecutivo

8.000

Jose Carrero VP Finanzas y Riesgos

Número Total de Afiliados a la AFP

Celso Marte Deschamps Gerente de Contabilidad 1,404,670

RNC: 101-86085-5